ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Проектные организации Урала»
17.03.2015 г. № 4Д/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 30 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Проектные организации
Урала» (далее -  Дисциплинарная комиссия):
Глушков Константин Алексеевич (Председатель Дисциплинарной комиссии);
- Турицына Евгения Владимировна (заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии);
- Мишакина Елена Геннадьевна (секретарь Дисциплинарной комиссии);
Лягаев Николай Поликарпович (начальник экспертного отдела НП «Проектные организации
Урала»);
Марьина Анна Вячеславовна (эксперт экспертного отдела НГ1 «Проектные организации
Урала»).

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 3. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:
Глушкова К.А., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной

комиссии.
Повестка дня

О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства на
основании рекомендаций комиссии Контрольного комитета НП «Проектные организации
Урала» от 24.02.2015 г. № 3.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.
Итоги голосования:

«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

СЛУШАЛИ:
Турицыну Е.В. о решении комиссии Контрольного комитета МП «Проектные организации

Урала» (протокол от 24.02.2015 г. № 3), которым установлено несоблюдение
Требований НП «Проектные организации Урала» к выдаче свидетельств о допуске, правил
саморегулирования следующими членами Партнерства:

№
п/п Наименование ИНН № свидетельства о допуске,

дата выдачи
1. ЗАО «Уралнефтесервис» 5904162290 12590093-03,20.12.2012
2. ООО «Астра» 6625044482 13660282-01,07.02.2013
3. ОАО «Кургангражданпроект» 4501186699 13450080-05,30.07.2013
4. ООО «АрхСтройПроект» 7204145695 13720260-01,06.03.2013

Комиссия Контрольного комитета НП «Проектные организации Урала» передала
материалы дела на рассмотрение Дисциплинарной комиссии с рекомендацией применить в
отношении ЗАО «Уралнефтесервис», ООО «Астра», ОАО «Кургангражданпроект», ООО
«АрхСтройПроект» меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п. 1 ч. 2 ст. 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений.

Марьина А.В. сообщила, что в ходе подготовки заседания Дисциплинарной комиссии
ЗАО «Уралнефтесервис» исполнило рекомендации, указанные в акте проверки, представило
документы, подтверждающие соблюдение Требований к выдаче свидетельств о допуске,
правил саморегулирования, что отражено в служебной записке об устранении замечаний.

Лягаев Н.П. доложил членам Дисциплинарной комиссии, что ОАО
«Кургангражданпроект» исполнило рекомендации, указанные в акте проверки, представило
документы, подтверждающие соблюдение Требований к выдаче свидетельств о допуске, правил
саморегулирования.

ООО «Астра», ООО «АрхСтройПроект» по состоянию на 17.03.2015 г. выявленные
нарушения не устранили. Члены Партнерства, в отношении которых рассматривается вопрос о
применении меры дисциплинарного воздействия, были уведомлены о проведении заседания
Дисциплинарной комиссии, однако, участия своих представителей в заседании не обеспечили.

Приняв к сведению доклады Марьиной А.В., Лягаева Н.П., протокол Контрольного
комитета НП «Проектные организации Урала» от 24.02.2015 г. № 3, содержащий рекомендацию
о применении меры дисциплинарного воздействия, члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с частью 1, пунктом 1 части 2 статьи 55.15. Градостроительного

кодекса Российской Федерации, п. 5.1. Правил применения мер дисциплинарного воздействия
НП «Проектные организации Урала» вынести предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок до 28 апреля 2015 года следующим членам Партнерства:

№
п/п Наименование ИНН № свидетельства о допуске,

дата выдачи
5. ООО «Астра» 6625044482 13660282-01,07.02.2013
6. ООО «АрхСтройПроект» 7204145695 13720260-01,06.03.2013

2. В срок до 28.04.2015 г. ООО «Астра», ООО «АрхСгройПроект» должны устранить
нарушение Требований ИГ1 «Проектные организации Урала» к выдаче свидетельств о допуске,
правил саморегулирования, представить указанные в актах проверки (рекомендациях)
документы.

3. Заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению дела об исполнении
ООО «Астра», ООО «АрхСтройПроект» настоящего решения провести 28 апреля 2015 года в
10-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47,
info@sro-ural.ru. Указанным членам Партнерства обеспечить явку представителя либо заявить
ходатайство о проведении заседания Дисциплинарной комиссии НГ1 «Проектные организации
Урала» в отсутствие представителя.

4. Уведомить ООО «Астра», ООО «АрхСтройПроект» о проведении 28 апреля 2015 года
заседания Дисциплинарной комиссии НП «Проектные организации Урала» путем направления
настоящего протокола.

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Председатель

Заместитель Председателя

Секретарь

К.А. Глушков

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

mailto:info@sro-ural.ru